

KSML Ejendomme ApS

Albanigade 27, 5000 Odense C

CVR-nr. 30 60 81 27

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. maj 2018

Dirigent:



Kim Alex Madsen





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	KSML Ejendomme ApS
Adresse, postnr., by	Albanigade 27, 5000 Odense C
CVR-nr.	30 60 81 27
Stiftet	7. juni 2007
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Søren Sparrewath Larsen Kim Alex Madsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens omsætning i 2017 udgør 896.796 kr. mod 909.996 kr. sidste år. Resultatopgørelsen for 2017 udviser et overskud på 305.982 kr. mod et overskud på 353.591 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 1.365.303 kr. Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Nettoomsætning	896.796	909.996
	Andre eksterne omkostninger	-144.261	-80.613
	Bruttoresultat	752.535	829.383
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-118.647	-118.647
	Resultat før finansielle poster	633.888	710.736
	Finansielle indtægter	3.713	0
2	Finansielle omkostninger	-244.718	-256.994
	Resultat før skat	392.883	453.742
3	Skat af årets resultat	-86.901	-100.151
	Årets resultat	305.982	353.591
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	305.982	353.591
		305.982	353.591

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	9.828.220	9.948.504
		<u>9.828.220</u>	<u>9.948.504</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>9.828.220</u>	<u>9.948.504</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende selskabsskat	12.120	0
	Periodeafgrænsningsposter	17.052	10.750
		<u>29.172</u>	<u>10.750</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>29.172</u>	<u>10.750</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>9.857.392</u></u>	<u><u>9.959.254</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Reserve for opskrivninger	63.392	65.029
	Overført resultat	1.176.911	870.929
	Egenkapital i alt	<u>1.365.303</u>	<u>1.060.958</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	353.470	314.410
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>353.470</u>	<u>314.410</u>
	Gældsforpligtelser		
5	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	5.555.263	5.990.207
	Gæld til banker	535.280	688.280
		<u>6.090.543</u>	<u>6.678.487</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	583.881	576.293
	Gæld til banker	495.851	285.964
	Gæld til associerede virksomheder	873.064	842.841
	Skyldig selskabsskat	0	55.253
	Anden gæld	95.280	145.048
		<u>2.048.076</u>	<u>1.905.399</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.138.619</u>	<u>8.583.886</u>
	PASSIVER I ALT	<u>9.857.392</u>	<u>9.959.254</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
 7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	66.666	517.338	709.004
Overført via resultatdisponering	0	0	353.591	353.591
Tilbageførsel af opskrivninger	0	-1.637	0	-1.637
Egenkapital 1. januar 2017	125.000	65.029	870.929	1.060.958
Overført via resultatdisponering	0	0	305.982	305.982
Tilbageførsel af opskrivninger	0	-1.637	0	-1.637
Egenkapital 31. december 2017	<u>125.000</u>	<u>63.392</u>	<u>1.176.911</u>	<u>1.365.303</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for KSML Ejendomme ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen omfatter årets indtægter ved udlejning af ejendomme.

Lejeindtægterne periodiseres og medtages, såfremt de kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger 50 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Reserve for opskrivninger

Reserven omfatter opskrivninger af materielle aktiver i forhold til kostpris efter fradrag af udskudt skat.

Reserven for opskrivninger reduceres med de foretagne afskrivninger, der kan henføres til opskrivningen.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2017	2016
2		
Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til associerede virksomheder	30.222	29.060
Andre finansielle omkostninger	214.496	227.934
	244.718	256.994
3		
Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	47.841	55.253
Årets regulering af udskudt skat	39.060	44.898
	86.901	100.151
4		
Materielle anlægsaktiver		Grunde og bygninger
kr.		10.662.736
Kostpris 1. januar 2017		10.662.736
Kostpris 31. december 2017		65.029
Opskrivninger 1. januar 2017		-1.637
Tilbageførsel af tidligere års opskrivning		63.392
Opskrivninger 31. december 2017		779.261
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		118.647
Årets afskrivninger		897.908
Af- og nedskrivninger 31. december 2017		9.828.220
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		50 år
Afskrives over		
5		
Langfristede gældsforpligtelser		
Af prioritetsgæld forfalder 3.807 t.kr. til betaling senere end 5 år efter regnskabsårets udløb.		
6		
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.		
Andre eventualforpligtelser		
Ingen.		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med realkreditinstitutter har selskabet tinglyst følgende:

Pantebrev på 1.906.000 kr. i ejendommen Albanigade 27, Odense

Pantebrev på 3.990.000 kr. i ejendommen Albanigade 27, Odense

Pantebrev på 251.700 EUR i ejendommen Albanigade 27, Odense

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter har selskabet deponeret følgende:

Ejerpantebrev 1.300.000 kr. i ejendommen Albanigade 27, Odense

Ejerpantebrev 700.000 kr. i ejendommen Albanigade 27, Odense

Herudover har selskabet afgivet selvskyldnerkaution overfor selskabet Schiang Living Svendborg ApS.